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Coop City Sprint Sion 
Donnerstag 19. Januar 2006 

 
Offizielle Rangliste 

 
Jury   Technische Daten 
 

TD-FIS  Stéphane Vittoz Start/Ziel 480 m.ü.M. 
Race Director Werner Gohl Tiefster Punkt  480 m.ü.M. 
Wettkampfleiter  Konrad Gabriel  Höchster Punkt  482 m.ü.M. 
  Höhenunterschied  2.0 m 
Technik  frei  Gesamtsteigung 5 m 
Startzeit Prolog:  17.00 Uhr Höchstanstieg  2 m 
Intervall  15 Sekunden Distanz  1000 m 
  F-Wert 1200  
  Rennzuschlag Herren  69.87 
   Damen 127.19 
 

Rg.  Nr. Code Name, Vorname Jg. Nat.  Zeit Rückst. FIS-Pkt. 
 
Damen         
 
1 1 1248778 BACHMANN Flurina 1979 SUI 02:03.15 00:00.00 0 
2 2 1345002 BARNET Marion 1983 FRA 02:07.56 00:04.41 42.97 
3 3 1312410 GREDIG Sandra 1981 SUI 02:07.87 00:04.72 45.99 
4 4 3515071 PICHARD Lena 1986 SUI 02:10.46 00:07.31 71.23 
5 5 1359940 ZEITER Sarah 1982 SUI 02:10.09 00:06.94 67.62 
6 6 1378467 BUSCHOR Gabriela 1983 SUI 02:14.47 00:11.32 110.3 
7 8 3515072 DAENZER Beatrice 1986 SUI 02:12.55 00:09.40 91.6 
8 10 3515119 IMOBERDORF Rahel 1986 SUI 02:14.11 00:10.96 106.8 
9 7 3515104 BREU Marlyse 1988 SUI 02:16.86 00:13.71 133.59 
10 11 3515139 VIRGILIO Audrey 1989 SUI 02:18.71 00:15.56 151.62 
11 12 3515009 DONZALLAZ Nicole 1979 SUI 02:25.39 00:22.24 216.71 
 
Herren U20       
 
1 32 3510221 CACCAMO Vincent 1988 SUI 01:56.90 00:00.00 0 
2 31 3510114 WAEFLER Roger 1986 SUI 01:59.30 00:02.40 24.64 
3 42 3510301 VULLIOND Colin 1988 SUI 02:00.11 00:03.21 32.95 
4 34 3510270 PRALONG Charles 1987 SUI 01:57.53 00:00.63 6.47 
5 55 3510325 WEGER Benjamin 1989 SUI 02:01.57 00:04.67 47.94 
6 46 3510201 SCHWAB Dominique 1986 SUI 02:03.27 00:06.37 65.39 
7 43 3510300 VOLKEN Dominik 1988 SUI 01:59.95 00:03.05 31.31 
8 56 3510334 LUTHI Dimitri 1989 SUI 02:02.12 00:05.22 53.58 
9 37 3510245 BUCHS Yanick 1987 SUI 02:03.41 00:06.51 66.83 
10 38 3510290 JAUN Pascal 1989 SUI 02:03.54 00:06.64 68.16 
11 45 3510273 PICHARD Julien 1987 SUI 02:04.94 00:08.04 82.53 
12 47 3510306 BRUCHEZ Romain 1988 SUI 02:06.31 00:09.41 96.6 
13 53 3510278 AMY Jonathan 1988 SUI 02:09.46 00:12.56 128.93 
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Herren          
 
1 21 1235877 VON ALLMEN Peter 1978 SUI 01:50.32 00:00.36 3.93 
2 24 3190061 AMBROSETTI Damien 1984 FRA 01:51.82 00:01.86 20.3 
3 22 1313574 FLURY Gaudenz 1980 SUI 01:51.36 00:01.40 15.28 
4 25 1361492 BURN Bernhard 1981 SUI 01:52.28 00:02.32 25.32 
5 29 1364014 STADELMANN Jan 1983 SUI 01:55.26 00:05.30 57.84 
6 28 1361880 NYIKOS Thomas 1980 SUI 01:49.96 00:00.00 0 
7 33 1288354 BUCHS Andreas 1981 SUI 01:54.93 00:04.97 54.24 
8 36 3510049 HEDIGER Damien 1984 SUI 01:58.71 00:08.75 95.49 
9 54 3510087 PELLATON Damien 1976 SUI 02:00.39 00:10.43 113.82 
10 41 3510068 LOCCI Paolo 1981 SUI 02:00.91 00:10.95 119.5 
11 52 1361104 CHEVRIER Stephan 1981 SUI 02:02.33 00:12.37 134.99 
12 39 1215313 BIANCHI Martin 1981 ARG 02:03.80 00:13.84 151.04 
13 48 3510108 TISSIERES Daniel 1984 SUI 02:02.54 00:12.58 137.29 
14 40 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 02:05.63 00:15.67 171.01 
15 44 1254598 LANNES Carlos 1979 ARG 02:08.27 00:18.31 199.82 
16 51 3510042 GRANDJEAN Frederic 1980 SUI 02:08.67 00:18.71 204.18 
 
 



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 1 BACHMANN Flurina

8 8 BUSCHOR Gabriela

Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 1 BACHMANN Flurina 1 KLEINER FINAL

8 8 BUSCHOR Gabriela 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 4 ZEITER Sarah 3 4 4 ZEITER Sarah 5

4 4 ZEITER Sarah 5 5 PICHARD Lena 2 8 8 BUSCHOR Gabriela 6

5 5 PICHARD Lena 6 6 DAENZER Beatrice 7

7 7 IMOBERDORF Rahel 8

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 2 BARNET Marion Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 7 IMOBERDORF Rahel 1 1 BACHMANN Flurina 1

Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 2 BARNET Marion 2

2 2 BARNET Marion 1 3 3 GREDIG Sandra 3

7 7 IMOBERDORF Rahel 4 5 5 PICHARD Lena 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 3 3 GREDIG Sandra 2

3 3 GREDIG Sandra 6 6 DAENZER Beatrice 3

6 6 DAENZER Beatrice

Coop City Sprint Sion, Damen

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 32 CACCAMO Vincent

8 46 SCHWAB Dominique

Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 11 CACCAMO Vincent 1 KLEINER FINAL

8 18 SCHWAB Dominique 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 14 VOLKEN Dominik 3 6 16 WEGER Benjamin 5

4 43 VOLKEN Dominik 5 15 VULLIOND Colin 2 8 18 SCHWAB Dominique 6

5 42 VULLIOND Colin 4 14 VOLKEN Dominik 7

7 17 LUTHI Dimitri 8

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 34 PRALONG Charles Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 56 LUTHI Dimitri 1 11 CACCAMO Vincent 1

Q Nr. Name / Vorname Rg. 3 13 WAEFLER Roger 2

2 12 PRALONG Charles 2 5 15 VULLIOND Colin 3

7 17 LUTHI Dimitri 4 2 12 PRALONG Charles 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 3 13 WAEFLER Roger 1

3 31 WAEFLER Roger 6 16 WEGER Benjamin 3

6 55 WEGER Benjamin

Coop City Sprint Sion, Herren U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 21 NYIKOS Thomas 1

8 28 HEDIGER Damien 2

9 29 PELLATON Damien 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 36 GRANDJEAN Frederic 4 1 21 NYIKOS Thomas 4 KLEINER FINAL

4 24 AMBROSETTI Damien 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 5 25 BURN Bernhard 2 7 27 STADELMANN Jan 5

4 24 AMBROSETTI Damien 1 8 28 HEDIGER Damien 3 1 21 NYIKOS Thomas 6

5 25 BURN Bernhard 2 6 26 BUCHS Andreas 7

12 32 TISSIERES Daniel 4 8 28 HEDIGER Damien 8

13 33 BIANCHI Martin 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 22 VON ALLMEN Peter 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 27 STADELMANN Jan 2 2 22 VON ALLMEN Peter 1

10 30 LOCCI Paolo 3 Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 24 AMBROSETTI Damien 2

15 35 LANNES Carlos 4 2 22 VON ALLMEN Peter 1 3 23 FLURY Gaudenz 3

3 23 FLURY Gaudenz 2 5 25 BURN Bernhard 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 26 BUCHS Andreas 3

3 23 FLURY Gaudenz 1 7 27 STADELMANN Jan 4

6 26 BUCHS Andreas 2

11 31 CHEVRIER Stephan 3

14 34 PETERS Kari 4

Coop City Sprint Sion, Herren

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE
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Damen Prolog         
 
1 1 1248778 BACHMANN Flurina 1979 SUI 02:03.15 00:00.00 0 
2 2 1345002 BARNET Marion 1983 FRA 02:07.56 00:04.41 42.97 
3 3 1312410 GREDIG Sandra 1981 SUI 02:07.87 00:04.72 45.99 
4 5 1359940 ZEITER Sarah 1982 SUI 02:10.09 00:06.94 67.62 
5 4 3515071 PICHARD Lena 1986 SUI 02:10.46 00:07.31 71.23 
6 8 3515072 DAENZER Beatrice 1986 SUI 02:12.55 00:09.40 91.6 
7 10 3515119 IMOBERDORF Rahel 1986 SUI 02:14.11 00:10.96 106.8 
8 6 1378467 BUSCHOR Gabriela 1983 SUI 02:14.47 00:11.32 110.3 
9 7 3515104 BREU Marlyse 1988 SUI 02:16.86 00:13.71 133.59 
10 11 3515139 VIRGILIO Audrey 1989 SUI 02:18.71 00:15.56 151.62 
11 12 3515009 DONZALLAZ Nicole 1979 SUI 02:25.39 00:22.24 216.71 
 
 
Herren  Prolog         
 
1 28 1361880 NYIKOS Thomas 1980 SUI 01:49.96 00:00.00 0 
2 21 1235877 VON ALLMEN Peter 1978 SUI 01:50.32 00:00.36 3.93 
3 22 1313574 FLURY Gaudenz 1980 SUI 01:51.36 00:01.40 15.28 
4 24 3190061 AMBROSETTI Damien 1984 FRA 01:51.82 00:01.86 20.3 
5 25 1361492 BURN Bernhard 1981 SUI 01:52.28 00:02.32 25.32 
6 33 1288354 BUCHS Andreas 1981 SUI 01:54.93 00:04.97 54.24 
7 29 1364014 STADELMANN Jan 1983 SUI 01:55.26 00:05.30 57.84 
8 32 3510221 CACCAMO Vincent 1988 SUI 01:56.90 00:06.94 75.74 
9 34 3510270 PRALONG Charles 1987 SUI 01:57.53 00:07.57 82.61 
10 36 3510049 HEDIGER Damien 1984 SUI 01:58.71 00:08.75 95.49 
11 31 3510114 WAEFLER Roger 1986 SUI 01:59.30 00:09.34 101.93 
12 43 3510300 VOLKEN Dominik 1988 SUI 01:59.95 00:09.99 109.02 
13 42 3510301 VULLIOND Colin 1988 SUI 02:00.11 00:10.15 110.77 
14 54 3510087 PELLATON Damien 1976 SUI 02:00.39 00:10.43 113.82 
15 41 3510068 LOCCI Paolo 1981 SUI 02:00.91 00:10.95 119.5 
16 55 3510325 WEGER Benjamin 1989 SUI 02:01.57 00:11.61 126.7 
17 56 3510334 LUTHI Dimitri 1989 SUI 02:02.12 00:12.16 132.7 
18 52 1361104 CHEVRIER Stephan 1981 SUI 02:02.33 00:12.37 134.99 
19 48 3510108 TISSIERES Daniel 1984 SUI 02:02.54 00:12.58 137.29 
20 46 3510201 SCHWAB Dominique 1986 SUI 02:03.27 00:13.31 145.25 
21 37 3510245 BUCHS Yanick 1987 SUI 02:03.41 00:13.45 146.78 
22 38 3510290 JAUN Pascal 1989 SUI 02:03.54 00:13.58 148.2 
23 39 1215313 BIANCHI Martin 1981 ARG 02:03.80 00:13.84 151.04 
24 45 3510273 PICHARD Julien 1987 SUI 02:04.94 00:14.98 163.48 
25 40 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 02:05.63 00:15.67 171.01 
26 47 3510306 BRUCHEZ Romain 1988 SUI 02:06.31 00:16.35 178.43 
27 44 1254598 LANNES Carlos 1979 ARG 02:08.27 00:18.31 199.82 
28 51 3510042 GRANDJEAN Frederic 1980 SUI 02:08.67 00:18.71 204.18 
29 53 3510278 AMY Jonathan 1988 SUI 02:09.46 00:19.50 212.8 
 



Nicht am Start

PICHARD Lucy 1989
WALDMEIER Andreas 1982
DENARDIN Guillaume 1984
RUBIN Philipp 1982
DESSIBOURG Benoit 1983
BRICKER Bruno 1973
VOGT Urs 1983

Zuschlagspunkte Damen

BACHMANN Flurina 63.28            
BARNET Marion 156.96          156.96          
GREDIG Sandra 160.00          160.00          
ZEITER Sarah 160.00          160.00          
PICHARD Lena 160.00          

476.96        127.19          

Zuschlagspunkte Herren

NYIKOS Thomas 123.98
VON ALLMEN Peter 46.38
FLURY Gaudenz 62.07 62.07
AMBROSETTI Damien 99.09 99.09
BRUN Bernhard 100.84 100.84

262.00        69.87            

Stéphane Vittoz, TD-FIS


